57. THE MANNER OF PERFORMING VESPERS ON THE VIGIL OF EASTER

57.1 On the vigil of Easter at vespers the antiphon on the psalms should be begun, without the choir being ruled, by one of the canons on the upper step. Likewise the antiphon upon the *Magnificat* by the senior figure on the {duty} side of the choir. The postcommunion should be said instead of the collect at vespers and *Ite missa est* in place of *Benedicamus*.

58.1 **De die pasche.** (In die Pasche tres antiphone super psalmos eodem modo discurrant sicut tres prime Natalis Domini. et .iij^{es}. lectiones. et .iij^a. responsoria sicut in tercio nocturno diei Natalis Domini. Preterea altare non incens[en]\a/tur.⁸⁹ hac die nisi ad *Te deum laudamus*. et *Benedictus*. In laudibus antiphone et cetera eodem modo discurrant. ut in nocte Natalis Domini.

58. EASTER DAY

58.1. On Easter Day the three antiphons upon the psalms should run in the same manner as the first three on Christmas Day; and the three lessons and three responsories as in the third nocturn of Christmas Day. Moreover, the altar is not censed on this day except at *Te deum laudamus* and *Benedictus*. At lauds, the antiphons and so forth should run in the same manner as on Christmas night.

58.2 In antiphonis ad primam et ad alias horas incipiendis: idem modus qui in die Natalis servetur. Versiculos tamen ad omnes horas per totam hanc ebdomadam dicat sacerdos ante collectam.

58.2. At prime and at the other hours the same manner for beginning the antiphons should be observed as on Christmas Day. But throughout the whole of this week, the priest should say the versicles before the collect.

58.3 Ad secundas vespervas rectores ex parte chori conversi ad chorum incipiant *Kyrieleison*. Antiphona super psalmos in superiore gradu pro voluntate cantoris incipiatur. Gradale: a duobus ex illis qui cantaverint ad missam. cum eodem versu cantetur habitu non mutato. Similiter *Alleluia* a duobus ex illis qui cantaverint de superiore gradu. Cetera omnia usque ad processionem: ut in die Natalis. Dicto *Benedicamus*: eat processio ad fontes per hostium presbiterii australe cum cruce. ceropherariis. turibulo. oleo et crismate. et puero deferente librum an(te) sacerdotem. et omnes illi sint albis induti. preter puerum qui defert librum ante sacerdotem. qui sit in superpellitio. et sacerdotem qui similiter erit in superpellicio cum cappa de serico. Rectores vero antiphonas in eundo et redeundo incipiant. Peracta processione sicut in ordinali describitur: et finita memoria de sancta Maria: dicatur *Benedicamus* a duobus pueris(.